ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Rua Paulo Westphalen, 1558 - CEP: 99530-000

Y

N I p Fone/Fax: (54) 3333 1604 - Chapada/RS
‘:.}:mu Iﬁ.’.’ E-mail: chapada®apaers.org.br
'\']'3‘/ CNPJ N° 00497170/0001-23
Data de fundagdio: 08 de julho de 1954
Oficio n° 08/2021 Chapada, 08 de junho de 2021.

Secretaria Municipal da Fazenda

Eroni Andrade

Cumprimentamos cordialmente Vossa Senhoria e, na oportunidade
encaminhamos em anexo a Prestagdo de Contas referente ao Termo de Colaboragdo n°

001/2021 de 01/05/2021 a 31/05/2021 com o extrato bancario.

Atenciosamente,

oy Finck

Prasidente




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

CNPJ: 00.497.170/0001-23
Termo de Colaboracio: N°001/2021

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboragdo: O Presente Termo de Colaboragdo tem por objeto
estabelecer as condigdes para execucdo de servigos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria
Municipal de Educagdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, Ill da
Constituicao Federal.

Justificativa: O Valor a ser repassado mensalmente pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custo com veiculo da Prefeitura, cedido em Termo de cedéncia
para Apae, pagamento de saldrio e encargos incidente sobre a remuneragdo da
profissional: fonoaudidloga que atende o grupo de alunos bem como as pessoas de
nossa comunidade. Registramos ainda despesas mensais com funcionamento da
piscina térmica que atende além dos alunos, pessoas com indicagdo médica, servigos
de oficina com reparo do veiculo, combustivel, seguro do veiculo e prédio, internet
utilizada em aulas no laboratdrio de informatica, material de expediente utilizado em
sala de aula, deixando de quantificar financeiramente algumas despesas que somente
mencionamos no plano de trabalho e que sdo necessarias para o funcionamento das
atividades escolares e que, s3o financiadas e pagas com recursos de promogao da
entidade/escola.

Objetivos/Beneficios alcangados: Promover a melhoria da qualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integragéo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

Acdes programadas e executadas: Fornecer infraestrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessarios para realizagdo de
grupos de convivéncia, diagndstico e se necessario indicagdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 43 alunos

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagdo pelo prazo de dez anos a contar da
data da aprovagdo das contas.

Chapada(RS), 08 de junho de 2021.
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AGENOR FINCK T =
Nome do dirigente/Representante legal v/ Ass\iﬁatura

Agenor Finck

Prasgidente




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORACAO

Termo de Colaboragdo n2 001 de 30 de margo de 2021

Periodo: 01/05/2021 A 31/05/2021

DATA HISTORICO/EMPRESA/NF

DEBITO | CREDITO| SALDO
29/04/2021(SALDO ANTERIOR 2.703,08
07/05/2021 CONVENIO PREFEITURA 22 PARCELA 2021 7.500,00 10.203,08
10/05/2021|PAGO NFSE 22599 A SICALNET LTDA 60,00 10.143,08
31/05/2021|PG NFSE 456 SERGIO GASPAR RICHTER 396,00 9.747,08
TOTAIS
396,00 7.500,00 7.104,00

PRESTACAO DE CONTAS RELATIVO A 01/05/2021 A 31/05/2021

Saldo Bancéario conforme extrato em anexo:

Saldo Aplicado em Fundo Curto Prazo - RS 280,66

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/representante legal

Chapada/RS, 07 de junho de 2021

—

¢/

Agenor Finck

A{;.)natura

Presidente




Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G332040916306247005
04/06/2021 09:19:46

Agéncia 1370-6
Conta corrente  13722-7 ASSOCIACAO APAE-PREFEITUR
e g de 01/05/2021 até 31 / 05 / 2021
Langamentos

ot Ot. Ag.origem  Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
30/04/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 3.13888C
03/05/2021 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.120 200000/ 293888 C
05/05/2021 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.119 235,00 D”‘/ 2,703,88C
07/05/2021 1370 14065 511 Depdsito bloguead.id til 13.701.406.500.266 ?.50{).00/ 270388 C
10/05/2021 0000 13013 240 Pgto Mensalidade Internet 29.547 60,00

SICALNET
10/05/2021 ' 0000 10846 631 Desbloqueio de depdsito 13.701.406.500.266 7.500 00 C// 10,143,868 C
31/05/2021 1370 14085 002 Cheque 850.127 396,00 D/
31/05/2021 0000 00000 999 SALDO Qd?,ee c
OBSERVAGOES: T

Transacéo efetuada com sucesso por: JD586350 EVANDRO CARLOS MATTJE.

Presidente

https.//autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi#/template/~2F consultas~2F009-2.bb
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“\ s mﬁ 2&5& Apae_RS Chapada <chapada@apaers.org.br>

Nota fiscal eletronica 22599MAI/2021 - Sicalnet

Sicalnet <nao-responda@sicalnet.com.br>

31 de maio de 2021 12:00
Para: chapada@apaers.org.br, chapada@apaers.org.br
SICALNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
et INFORMATICA LTDA

Si
| c CNP) 07.805.718/0001-02 - IE 031/0020280

RUA ALFREDO WINCK, No. 259
Provedor de Intemet Wireless .5, 00 - CHAPADA - RS - Fone (54) 3333-1332

NOTA FISCAL DE SERVIGCO DE COMUNICAGAO - MODELO 21

NUMERO: 022599 SERIE: A-1 EMISSAO: 31/05/2021 REF: MAI/2021 CFOP: 5.307
NATUREZA DA OPERAGAO: Prestacdo de servigo de comunicacdo a ndo contribuinte.

Cédigo Cliente: 000088

APAE-ASS.PAIS E AMIGOS EXEPC. - 00497170/000123
RUA PAULO WESTPHALEN 1558 - Chapada - RS

DESCRIGAD DOS SERVIGOS: VALOR:
SERVICO DE INTERNET - MAI/2021 VELOCIDADE 30 MEGABITS RS 60.00
| - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL;

Il - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE 1SS E DE IPI.

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 8.07 (13,45%) - Fonte IBPT

BASE DE CALCULO: ALIQUOTA (%): VALOR DO ICMS: VALOR TOTAL:

R$ 0,00 0.00 R$ 0,00 R$ 60.00
AUTENTICAGAO DIGITAL:
49b4 .8843.73c0.c4b6a351.c51b.5c0b.2e53
rl ? -
e

hnpsu’!maiI.google_,comlmalllulo?Ik=c74a7dad04&vlew=pt&seamh=alI&permmsgld=msg—f%3A1 701286463299649561&simpl=msg-%3A1701286... 1/1




Numero da Nota Pagina

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 000000000000456 L
Data e Hora de Emisséo
Secretaria Municlpal de Finangas 26/05/2021  10:32:08
Codigo de Verificagéo
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFSE 205bbdsed
PRESTADOR DE SERVIGO
CPFICNPJ................. 97245864000105 Inscrigdo Municipal:  0.1.051
Nome/Razdo Social... SERGIO GASPAR RICHTER CEP: 99530000
Enderego.................... RUA PADRE ANCHIETA 481 UF. RS
Municipio..........c.ce.. Chapada Bairro: Centro
TEHBIOns ..coovsvinind E-mail:
TOMADOR DE SERVICO
CPFICNPY. ..o 00497170000123 Inscricio Municipal:
Nome/Razéao Social... ASSOCIAGAOD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP  CEP: 99530000
Enderego................. RUA PAULO WESTPHALENR 1558 UF: RS
MURICIPIO... vl Chapada Bairro: CENTRO
Telefane....... S E-mail:
DISCRIMINAGAO DO SERVIGCO
HONORARIOS CONTABEIS MALC 2021
tem da Lisla de Servico............ 1719 Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
Regime Especial de Tributagdo: 0
Exigibiliade do ISS..............cc.t 1 Exgivel
Municipio de Incidéncia............. 4305306 Chapada Optante do Simples: Sim
Construgdo Civil.......ccovvivncnennn ART: Intermediario:
VALORES
Valor do ServiGo. ..........corvinns! 396,00 Valor do INSS........... : 0,00
Descontos Condicionados....... 0.00 Dadugdes...............ut 0,00
Descontos Incondicionados..... 0.00 Base de Célculo......... 396,00
Retengoes.... .. s aeasas] 0,00 Aliquota..... 2,00%
ValordoPIS...........ccoovienen. 0,00 Valordo ISS.............. 7.92
Valpr 3o ESE L mmimand § 0,00 Valor do ISS Retido.. 0,00
Valor do COFINS.... ..ot 0,00
Valor do IR 0.00 Valor Liquido............: 396,00
OUTRAS INFORMAGOES
Fota nota Substitus o RPS da Série | e do numero 461

Verificar aulynucidade

—




SISHB - SISTEMA DE INFORMACUES BANCO DO BRASIL

31/05/2821 - Autoatendimento - 14:19:42
137875104 8554
&

GRUMPRUVANTE DE ENTREGA DF ENVELOPE
OSTTO EM CONTA CORRENTF - CHEOUE

FAVORECTDD SERGIU G RICHTER

AGENCIA: 13786
CONTA: 13.466-X
VALOR * 396, 08
NR. ENVELOPE I.811.639.684

¢ Acolhido em: 31/05/2021. na Aséncia 1378-6.
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#VALOR SUJEITO & CONFERENCIA

Depasitos realizados durante o expediente
bancar io serao conferidos e processadas
ate s 23h59 do mesmo dia. Apos o expediente
bancar iv, aos sabados. domingos e Feriados,
ate as 23h%9 do primeiro dia uti! subsequente,

Cheques estao sujeitos aos prazos legais de
compensacao e devolucan,

Se houver divergencia no valor Jepositado,
o envelope sera processado pelo valor
apurado. Envelopes vazios nao serao abertos
e permanecerao disponiveic por AR dias na
agencia onde Fol depositado, para visualizacan,

Acampanhe o processamento do seu deposito nas
canais BB na opcao “Consulta Envelope™:
Aplicativo BB / wew.bb.com.br / Caixa Fletronico
Central de atendimento BB: 4003-0148
(capitais e regioes metropolitanas)
ou B80BA-728-8148 {demais lucalidades) .

Leia no verso como conservar este documenta,
entre outras informaches.




